
 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 31 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO "REGOLAMENTO PER L'ATTUAZIONE 

DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE 

DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI 

DATI PERSONALI";           

 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di luglio alle ore ventuno e zero, nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco, con avvisi scritti e recapitati a norma di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di Prima convocazione ed in 

sessione Straordinaria, nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

1. Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco Sì 

2. OGGERI BREDA Gianguido - Vice Sindaco Sì 

3. BURACO GHION Anna Adele - Consigliere Giust. 

4. FERRETTI Alessandro - Consigliere Sì 

5. MARCENARO Pierfrancesco - Consigliere Sì 

6. PERAGLIE Gianmario - Consigliere Sì 

7. PICCOLO Stefano - Consigliere Sì 

8. RAPEGNO Valter - Consigliere Sì 

9. GIANONATTI Cinzia Annalisa - Consigliere Sì 

10. CORDERO Sergio - Consigliere Sì 

11. PEROTTO Diego Pierfederico - Consigliere Sì 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

  Responsabile della regolarità 

Tecnica 

  Responsabile della regolarità 

Contabile 

X  Responsabile della regolarità 

Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

Tecnico 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

Il Responsabile del Servizio 

 Affari Generali 

Il Segretario Comunale 

F.to (Claudio MONGIOVETTO) F.to (Silvia GAGLIETTO) F.to (Dott.ssa Mariateres PALAZZO) 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Dato atto che con deliberazione consiliare n. 16 del 11/05/2018 è stato approvato il Regolamento comunale per la 

protezione dei dati personali in conformità alla disciplina europea di cui al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

e del Consiglio del 27/4/2016;  
 

Visto il nuovo schema di Regolamento comunale trasmesso in data 10 luglio 2019, dallo Studio Legale PACCHIANA 

PARRAVICINI E ASSOCIATI, affidatario del servizio di adeguamento al Regolamento UE 2016/679  ( come da 

determinazione del Segretario Comunale  n.11/2018 ), che, alla luce delle recenti modifiche introdotte dal Legislatore 

nazionale (D.Lgs. 101/18) supera e sostituisce quello precedentemente approvato; 

 

Visto il D..Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Ritenuto doveroso approvare il predetto regolamento comunale, al fine di poter provvedere all’adozione dei 

provvedimenti indispensabili per adeguarsi alla nuova normativa europea; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE il nuovo “Regolamento per l’attuazione del regolamento  UE  2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali”, allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI DARE ATTO che il presente regolamento annulla e sostituisce il precedente approvato con propria 

deliberazione n. 16/2018; 

 

Successivamente  

 

Rilevata l’urgenza di provvedere in merito; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

con altra votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 

 
3. DI DICHIARARE immediatamente esecutiva la su riportata deliberazione. 

 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 

 
 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il relativo impegno sul Capitolo ………………….. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Silvia GAGLIETTO) 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 

N. 201 Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 02/08/2019 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 
Rueglio, li  02/08/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Per decorrenza dei termini prescritti ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 la presente 

Deliberazione è diventata esecutiva dopo 10 gg. dalla pubblicazione in data………………………… 

 

Rueglio, li  ___________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (     ) 

 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 02/08/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr.ssa Mariateresa PALAZZO 

 

http://www.comune.rueglio.to.it/

